
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 11
Ufficio:UFF TECNICO.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  963 DEL 12-09-2018

Oggetto: Rettifica Determina Dirigenziale n. 1506 /2017 e approvare  un nuovo
schema di bando di gara relativamente alle procedure di affidamento
dell'incarico di revisione del Piano Regolatore Generale, del Regolamento
Edilizio, delle Prescrizioni Esecutive ai sensi della l.r.  del 27/1271978 n. 71 e
ss.mm.ii. , delle previsioni urbanistiche nel settore commerciale ai sensi della
l. r. del 22/12/1999 n. 50 e ss.mm.ii. del territorio di Pachino art. 36 , comma
2 lettera b del Dec. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE V
Arch. Vincenzo Frazzetto

nominato con Determina Sindacale

Premesso che:

Con la Delibera di G.M. n.  223 del 28/12/2017 avente per oggetto “ Atto di indirizzo per
Approvazione Schema Bando e disciplinare di gara – Note all. 1,2 , 3 ,4  e disciplinare
d’Incarico  procedura aperta  sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 121 e segg. Del dec.
Lgs. N. 163/2006 “ l’Amministrazione comunale ha approvato l’atto di indirizzo per attivare
le operazioni di affidamento dell’incarico della revisione del PRG del Comune di Pachino;

Vista la Determina del responsabile del V Settore n.  1506 del 29/12/2017 avente per oggetto
“ Approvazione schema bando di gara e disciplinare di gara  per servizi di ingegneria e
architettura relativi alla revisione del PRG del Comune di Pachino e relativo impegno di spesa
“ ;

Considerato che per mero errore nella suddetta determina si è approvato uno schema di bando
di gara  non corrispondente al tipo di gara da effettuare in quanto con importo sotto la soglia
comunitaria, che non permetterebbe di eseguire la gara secondo la normativa vigente in
materia .



Con  la presente si ritiene quindi opportuno Rettificare la Determina Dirigenziale n.
1506/2017 e approvare  un nuovo schema di bando di gara allegato alla presente
relativamente alle procedure di affidamento dell’incarico di revisione del Piano Regolatore
Generale, del Regolamento Edilizio, delle Prescrizioni Esecutive ai sensi della l.r.  del
27/1271978 n. 71 e ss.mm.ii. , delle previsioni urbanistiche nel settore commerciale ai sensi
della l. r. del 22/12/1999 n. 50 e ss.mm.ii. del territorio di Pachino art. 36 , comma 2 lettera b
del Dec. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. e punto IV comma 1 delle Linee Guida n. 1
ANAC del 14/09/2016 e del 21/02/2018 , fermo restando il relativo impegno di spesa.

Viste le leggi 08/06/1990 n.142 e 07/08/1990 n.241;
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visti gli articoli 3 e 17 del D.L.vo 03/02/1993 n.29 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. L.vo 267 del 18/08/2000 recante “ Ordinamento finanziario e contabile degli
EE.LL.” e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge 15/05/1997 n.127 e successive modifiche ed integrazioni, come recepita con
         L.R. n.23 del 07/09/1998;
Visto il P.E.G..

DETERMINA

Di annullare lo schema di bando di gara, il disciplinare di gara e il disciplinare1.
d’incarico  approvati con Determina Dirigenziale n. 1506 del 29/12/2017 fermo
restando il resto;

Approvare il nuovo schema di bando di gara allegato alla presente relativamente alle2.
procedure di affidamento dell’incarico di revisione del Piano Regolatore Generale, del
Regolamento Edilizio, delle Prescrizioni Esecutive ai sensi della l.r.  del 27/12/1978 n.
71 e ss.mm.ii. , delle previsioni urbanistiche nel settore commerciale ai sensi della l. r.
del 22/12/1999 n. 50 e ss.mm.ii. del territorio di Pachino art. 36 , comma 2 lettera b
del Dec. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. e punto IV comma 1 delle Linee Guida
n. 1 ANAC del 14/09/2016 e del 21/02/2018

Dare atto che risulta invariato l’impegno della spesa occorrente per la liquidazione3.
dell’onorario spettante ai professionisti incaricati quantificata in €. 64.000,00 (diconsi
Euro Sessantaquattromila/00) complessivo di onorario oltre a spese non computabili e
compreso IVA e tassa CPAIA, impegnato con la Determina Dirigenziale n.
1497/2017.

Dare atto che l’ammontare complessivo della spesa come da tabella riassuntiva4.
corrispettivi che si allega alla presente  è di €. 99.900,00 oltre IVA e tassa CPAIA per
cui essendo sottoposta a ribasso d’asta la differenza di spesa necessaria sarà impegnata
durante il prossimo esercizio finanziario .

La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione, viene trasmessa5.
al responsabile del servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza ed alla
Segreteria Generale per l’inserimento della stessa nel registro generale delle
Determinazioni dei responsabili di servizio.



Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene6.
pubblicata a

      norma di legge, all’Albo Pretorio dell’Ente, giusta art.8 della L.R. n.39 del
16/10/1997.

Con l’inserimento del presente provvedimento nella procedura informatica dell’Ente7.
viene

      data attuazione all’obbligo prescritto dall’art. 18 della L.R. 16/12/2008,n.22.

IL RESPONSABILE DI P.O.
FRAZZETTO VINCENZO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


